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1. Úvodné slovo starostu obce        

Konsolidovaná výročná správa obce Kuchyňa je zostavená na základe výsledkov 

ekonomických ukazovateľov počas celého roku 2018. Konsolidovaná výročná správa zahŕňa 

okrem hospodárenia Obce Kuchyňa aj hospodárenie Základnej školy s materskou školou 

Kuchyňa.  

Obec sa zameriavala na plnenie zákonom daných povinností obce s cieľom vychádzať v ústrety 

požiadavkám občanov obce a organizácii sídliacich v obci, konanie akcií pre občanov hlavne 

za účelom dobrého spolunažívania občanov v rámci obce.  

Obec Kuchyňa v roku 2018 vybudovala ďalší kus kanalizácie zároveň aj s novou cestou, čím sa 

podarilo prepojiť hornú a dolnú časť  dediny . Ďalej vybudovala  novú cestu pri kultúrnom 

centre, nové verejné priestranstvo pred budovou  obecného úradu a začala s rozsiahlou 

rekonštrukciou ČOV. 

 

2. Identifikačné údaje obce 

Názov:    Obec Kuchyňa 

Sídlo:    Kuchyňa č. 220, 900 52  Kuchyňa 

IČO:    00304875 

Štatutárny orgán obce: starosta 

Telefón:   034/7785131 

Mail:    kuchyna220@stonline.sk 

Webová stránka:  www.obeckuchyna.sk   

 

3. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich predstaviteľov 

Starosta obce:   Róbert Bujna 

Zástupca starostu obce: Ing. Richard Šturdzík 

Hlavný kontrolór obce: Karol Tylka 

Obecné zastupiteľstvo: Martin Ambra, Mgr. Erik Jankovič, PhDr.Zuzana Ondrovičová, 

    Adela Padykulová, Mgr. Eva Petrášová, Ján Repaský, Jana 

    Ščasná, Ing. Richard Šturdzík Martin Troják  

Komisie:   -     komisia pre rozpočet a ekonomiku 

- komisia pre životné prostredie a dopravu 

- komisia pre školstvo, šport, kultúru, sociálne veci 

a zdravotníctvo 
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- komisia pre verejný poriadok a sťažnosti 

- komisia pre ochranu verejného záujmu 

 

Obecný úrad:   Ing. Marcel Boguský – správa ČOV 

    Slávka Barteková – personálna a mzdová agenda, dane  

    z nehnuteľnosti, životné prostredie, správa hrobov 

    Zuzana Smutková – účtovníctvo, rozpočtovníctvo, správa  

    majetku 

    Gabriela Stehlíková – pokladňa, matrika, evidencia obyvateľstva, 

    miestne poplatky za KO, kultúra  

    Ján Zafčík – traktorista 

    Eva Próniková – pracovník v Domove sociálnych služieb 

   

 

Rozpočtové organizácie obce: Základná škola s materskou školou, č. 551, 900 52  

Kuchyňa, štatutárny orgán: Mgr. Janette Rečná,  IČO: 31810268, telefón: 034/7785118, e-mail: 

zskuchyna@gmail.com, webová stránka: www.skolakuchynaedupage.org  
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4. Poslanie, vízie, ciele  

Poslanie obce: Poslanie obce: Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť 

o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov, podnikateľských subjektov 

a návštevníkov obce. 

Zachovávanie a zveľaďovanie kultúrneho dedičstva a sprístupňovanie kultúrnych hodnôt 

obyvateľom celého regiónu a jeho návštevníkom. 

 

Vízie obce: Ďalšie smerovanie obce na základe všeobecného konsenzu verejného sektora, 

podnikateľov a občanov obce, najmä zvýšiť kvalitu života v obci a dobudovanie infraštruktúry. 

 

Ciele obce: Zabezpečiť trvalo udržateľný rozvoj obce Kuchyňa, po ekonomickej, sociálnej, 

kultúrnej a environmentálnej stránke. Vytvoriť priaznivé životné podmienky pre obyvateľov. 

Zachovávať kultúrne dedičstvo. 

 

 

5. Základná charakteristika konsolidovaného celku   

     Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je 

právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. 

Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia 

a o potreby jej obyvateľov.  
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5.1 Geografické údaje 

Geografická poloha obce : Obec Kuchyňa leží v južnej časti Záhoria, v tzv. Záhorskej nížine, 

ktorá leží na náplavovom kuželi pri západnom úpätí Malých Karpát na území, ktorému 

hovoríme tiež Podhorie.  

 

Susedné mestá a obce : Obec Kuchyňa zo západnej strany susedí s okresným mestom Malacky 

vzdialenom 18 km, zo severnej strany s obcou Rohožník vzdialenej 6 km, z východnej strany 

s mestom Modra a Pezinok a z južnej strany s obcou Pernek vzdialenej 4 km 

 

Celková rozloha obce : 4 513 ha 

 

Nadmorská výška : Stred obce leží v nadmorskej výške 252 m.nm 

 

5.2 Demografické údaje  

počet obyvateľov :  

 Muži Ženy Spolu 

Počet obyvateľov k 1.1.2018 846 860 1706 

Narodení 7 6 13 

Zomretí 16 14 30 

Prisťahovaní 30 26 56 

Odťahovaní 18 17 35 

Počet obyvateľov k 31.12.2018 849 861 1710 

 

Národnostná štruktúra : Najväčšia časť, takmer  95% obyvateľstva, je slovenskej národnosti   

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu : V obci sa 90 % občanov hlási 

k rímskokatolíckej  cirkvi. 

 

 

Vývoj počtu obyvateľov našej obce od roku 2007  je nasledovný: 

 

 

 



 8 

 

5.3 Ekonomické údaje  

 

Nezamestnanosť v okrese : 2,89% 

  

5.4 Symboly obce 

Erb obce : v erbe sa nachádza postava sv. Mikuláša s biskupskou mitrou, ako drží v ruke tri    

                  bochníky chleba a v pravej ruke drží biskupskú palicu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vlajka obce : obecná vlajka je rozdelená na 5 farebných zvislých pruhov v striebornej(bielej),    

                       zlatej ( žltej) a červenej farbe.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pečať obce : je okrúhla s obecným symbolom- sv. Mikulášom. Priemer má 35 mm - v súlade  

                     s predpismi o používaní pečiatok s obecnými symbolmi. 
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5.5 História obce  

Obec Kuchyňa je jednou z najstarších obcí Záhoria. Územie Malých Karpát bolo obývané už od 

praveku. Rozsiahle lesy a vodné toky poskytovali dostatok potravy a vody. Les poskytoval v čase 

núdze i ochranu pred nepriateľom, ale i stavebný materiál na prvé ľudské príbytky. 

Vieme, že malokarpatské jaskyne pritúlili prvých obyvateľov nášho kraja už pred tisícmi rokov. 

Svedčia o tom bohaté nálezy pravekých nástrojov v jaskyni „Dzeravá skala" v Plaveckom 

Podhradí. Táto lokalita ako sídlo pravekých ľudí bola známa ešte za Uhorska. Bohužiaľ sa stala 

objektom „vykopávok" rôznych amatérov a zberateľov. Systematicky bola preskúmaná až v 

minulých desaťročiach a nálezy potvrdili existenciu človeka už v staršej dobe kamennej. V jaskyni 

sa okrem nástrojov našli i ohniská a kosti zvierat, na ktorých si naši predkovia pochutnávali a ktoré 

v tej dobe u nás žili. Najviac nás zaujíma obrovský jaskynný medveď, ktorého kosti sa našli v 

jaskyni ležiacej oproti nej a ktorá bola akýmsi smetiskom. 

Pred niekoľkými rokmi sa robili systematické vykopávky na vrchu Pohanská pri Plaveckom 

Podhradí, kde bolo objavené veľké keltské opidum (chránené mesto), obohnané rozsiahlymi valmi. 

Našlo sa tam množstvo hmotných nálezov z doby keltského a po ňom i laténskeho (spracovanie 

železa) osídlenia. V chotári obce sa našli i dve keltské mince Biateky. Spáleniská opevnení - 

drevených palisád i domov - svedčia, že mesto podľahlo útoku nejakých nájazd-níkov. Možno, že 

to bolo práve vtedy, keď obyvateľstvo Pohanskej bolo opustené od bojovníkov, ktorí išli lúpežiť 

niekde inde. Rozsiahle vykopávky potvrdili i nejakú veľmi starú stavbu kresťanskú. 

Po týchto národoch prišli Rimania, po ktorých tu nachádzame po poliach roztratené mince a v 

Rohožníku nám zanechali i zvyšky strážnej veže, z ktorej je dnes uprostred obce pekná vežička. 

Napokon sa tu usadili slovanské kmene. O tom svedčia mnohé slovanské názvy potokov, parciel, 

ale i sám názov obce Kuchyňa, ktorý je čisté slovanský. Takto sa tu premlelo mnoho národov, až 

napokon tu ostala osada, o ktorej máme najstaršiu zmienku už z roku 1206. 

Najstaršie zmienky o Kuchyni 

Územie Podhoria ležalo v tzv. konfŕniu. Bolo to hraničné územie, veľmi pusté a divoké (v Čechách 

to nazývajú hvozdy) medzi kráľovstvom uhorským a českým. Bývali tam iba strážne družiny, ktoré 

chránili prenikanie cudzích vojsk na územie uhorského štátu. Pretože to bolo územie veľmi 

rozsiahle, začali ho uhorskí panovníci parcelovať a dávať svojim verným vazalom na osídlenie a 

obrábanie. 

 

Takto v roku 1206 daroval kráľ Ondrejjl. svojmu vernému vazalovi grófovi Alexandrovi z rodu 

Hont Pázman územie Plaveckého Štvrtka (CHETURTUCHYEL) i s trhovým právom a mýtom. V 
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listine, v ktorej vyznačuje hranice tohto panstva, prvý raz sa nám vyskytuje i názov našej obce, 

ktorá sa tam uvádza ako CUHNAMEZEI. 

 

V listine sa píše: 

...pertinet usque íocum nom/ne CUHNAMEZEI... (s/aha až k miestu nazývanému CUHNAMEZEI) 

Prví osadníci boli pravdepodobne drevorubači, ktorí klčovali lesy, aby získali pôdu na obrábanie. 

Ďalej tu boli uhliari, čo pálili drevené uhlie. Iste sa tu usádzali i lovecké družiny, ktorých úlovky, 

najmä kože, na mieste vyrábali prví garbiari. 

Časť listiny uhorského kráľa Ondreja II. z roku 1216, v ktorej sa druhý raz spomína kuchynský 

názov CUHNAMEZEI. 

Osadníkom sa tu zrejme nevodilo zle, lebo, keď uhorský kráľ sv. Ladislav vydal nariadenie, že asi 

10 dedín si musí postaviť vlastný kostolík, postavili ho i v Kuchyni. Bol zasvätený sv. Mikulášovi. 

Máme o tom viacej písomných dokladov. 

 

 
 

 

5.6 Pamiatky  

Dominantou obce je rímsko-katolícky kostol sv. Mikuláša ohradený múrom. Stojí na mieste 

starého kostola pochádzajúceho z roku 1561, ktorý bol na začiatku 18. storočia zrútený.  

Kostol, čo tu máme dnes, sa začal stavať v roku 1701 a dokončený bol v roku 1707 stavbou 

veže. 

 

Jednou z najstarších stavieb v našej obci je kaplnka Sv. Rócha z roku 1703.Postavená je na 

lúkach smerom na obec Pernek. Vybudovali ju z darov veriacich v dobe, keď sa staval 

i kostol. 
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Na tomto mieste ju postavili preto, lebo tam sa nachádzal tzv. posvätný kameň s Kristovou 

šľapajou.    

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Plnenie úloh obce (prenesené kompetencie, originálne kompetencie)  

6.1. Výchova a vzdelávanie  

V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje: 

- Základná škola s materskou školou. Základnú školu pre ročníky 1. – 9. navštevujú 

žiaci z obcí Kuchyňa, Pernek a Rohožník. Priemerný počet žiakov v roku 2018 bol 

166. 

- Materskú školu navštevovalo v roku 2018 v priemere 52 detí vo veku od 3 do 6 rokov. 

Na mimoškolské aktivity je zriadený: 

- Školský klub detí, ktorý v roku 2018 navštevovalo 55 detí. 

      Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj vzdelávania sa bude 

orientovať na : predškolskú výchovu a základné vzdelanie detí a mládeže 
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6.2.  Zdravotníctvo 

 Zdravotnú starostlivosť v obci poskytuje: 

- Obvodná lekárka MUDr. Zuzana Kubincová 

- Zubný lekár MUDr. Ján Zvolenský 

- Detský lekár MUDr. Martin Salčík 

- Lekáreň MOVO 

      Odborné vyšetrenia zabezpečuje nemocnica v Malackách a detská fakultná nemocnica  na 

Kramároch. 

   

6.3.  Sociálne zabezpečenie 

 Sociálne služby v obci zabezpečuje : 

- Domov sociálnych služieb Kuchyňa 

V roku 2017 obec zriadila  zriadenie denného stacionára pre starších občanov, ktorý 

musela v roku 2018 z dôvodu nezáujmu občanov zrušiť. 

 

6.4.  Kultúra 

 Spoločenský a kultúrny život v obci zabezpečuje : 

- Kultúrne centrum v Kuchyni skolaudované v roku 2008, ktoré patrí pod obecný úrad 

Kuchyňa. V ňom obec organizuje rôzne kultúrne a spoločenské akcie. 

 

- Camping park  Karpaty, ktorý okrem ubytovania poskytuje i výlety do krásnej prírody 

Malých Karpát, rôzne voľno časové aktivity, športy, pobyt pri priehrade, zábavu pre 

deti a veľa  ďalších aktivít.    

 

- V roku 2018 dobrovoľníci  z obce založili ochotnícke divadlo, ktoré máva svoje 

predstavenia už v spomínanom kultúrnom centre, ako i v susedných obciach. 

 

- V roku 2018 bola v obci založená ZO Jednoty dôchodcov Slovenska. Organizácia bola 

založená, nakoľko dôchodci nechceli byť doma iba ako pasívni jedinci, ale uvedomili 

si, že je potrebné udržiavať kontakty medzi sebou, stretávať sa v kolektíve  a tak 

zaháňať zlé myšlienky a samotu.  

 

       

6.5.  Hospodárstvo  

 

- Slovenská pošta, a.s. 

 

 

- COOP Jednota Senica 
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Najvýznamnejší priemysel v obci : 

- HYDRO BG , s.r.o. – výroba odvodňovacích systémov: betónových, oceľových   

       a káblových žľabov,  

 

 

 

7. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2018. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2018 bol zostavený ako prebytkový. 

Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a  kapitálový rozpočet ako  schodkový a bol 

vyrovnaný finančnými operáciami. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2018.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 13.12.2017 uznesením č. 6/17 

 

Rozpočet bol zmenený trikrát: 

- prvá  zmena  schválená dňa 18.06.2018 uznesením č. 2/18 

 

- druhá zmena schválená dňa 17.10.2018  uznesením č. 4/18 

- tretia zmena  schválená dňa 12.12.2018 uznesením č. 6/18 

 

7.1 Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2018   

 

  

Schválený 

rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2018 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 1 228 008,00 1 950 255,73 1 781 987,58 91,37 

z toho :     

Bežné príjmy 1 127 658,00 1 356 336,30 1 390 901,18 102,55 

Kapitálové príjmy 0,00 130 229,00 130 429,00 100,15 
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Finančné príjmy 55 000,00 413 190,43 214 235,58 51,85 
Príjmy RO s právnou  

subjektivitou 
45 350,00 50 500,00 46 421,82 91,92 

Výdavky celkom 1 227 705,00 1 848 755,73 1 612 806,43 87,24 

z toho :     

Bežné výdavky 513 455,00 565 914,30 551 361,33 97,43 

Kapitálové výdavky 88 500,00 600 259,43 388 029,10 64,64 

Finančné výdavky 32 000,00 36 000,00 31 666,77 87,96 
Výdavky RO s právnou 
subjektivitou 

593 750,00 646 582,00 641 749,23 99,25 

Rozpočet obce  303,00 101 500,00 169 181,15  

 

 

7.2 Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2018  

 

Hospodárenie obce  

Skutočnosť k 31.12.2018 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 1 437 323,00 

z toho : bežné príjmy obce  1 390 901,18 

             bežné príjmy RO 46 421,82 

Bežné výdavky spolu 1 193 110,56 

z toho : bežné výdavky  obce  551 361,33 

             bežné výdavky  RO 641 749,23 

Bežný rozpočet 244 212,44 

Kapitálové  príjmy spolu 130 429,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  130 429,00 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 388 029,10 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  388 029,10 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -257 600,10 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -13 387,66 

Vylúčenie z prebytku  -2 165,60 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -15 553,20 

Príjmy z finančných operácií 214 235,58 

Výdavky z finančných operácií 31 666,77 

Rozdiel finančných operácií 182 568,81 

PRÍJMY SPOLU   1 781 987,58 

VÝDAVKY SPOLU 1 612 806,43 

Hospodárenie obce  169 181,15 

Vylúčenie z prebytku 2 165,61 

Upravené hospodárenie obce 167 015,54 

Schodok rozpočtu v sume -13 387,66 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané 
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prostriedky podľa osobitných predpisov, bol v rozpočtovom rok vysporiadaný z rezervného 

fondu.  
 

Zostatok  finančných operácií v sume 182 568,81 EUR bol v roku 2018 spôsobený čerpaním 

rezervného fondu na kapitálové výdavky. 

V zmysle ustanovenia §16 odsek 6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. sa na účely peňažných fondov 

pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b) citovaného zákona 

z tohto prebytku vylučujú: 

 

- Prijaté prostriedky za stravné v ŠJ v sume 1 775,61 EUR 

- Poplatok . za náhradnú výsadbu drevín       390,00 EUR 

 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2018 

vo výške 167 015,54  EUR.  

 

  

7.3 Rozpočet na roky 2019 - 2021      

 Skutočnosť 

k 31.12.2018 

Rozpočet   

na rok 2019 

Rozpočet 

 na rok 2020 

Rozpočet 

 na rok 2021 

Príjmy celkom 1 781 987,58 1 278 758,00 1 268 408,00 1 301 608,00 

z toho :     

Bežné príjmy 1 390 901,18 1 187 858,00 1 222 508,00 1 255 708,00 

Kapitálové príjmy 130 429,00 0 0 0 

Finančné príjmy 214 235,58 45 000,00 0 0 
Príjmy RO s právnou 

subjektivitou 
46 421,82 45 900,00 45 900,00 45 900,00 

 

 Skutočnosť 

k 31.12.2018 

Rozpočet   

na rok 2019 

Rozpočet 

 na rok 2020 

Rozpočet 

 na rok 2021 

Výdavky celkom 1 612 806,43 1 449 618,00 1 241 605,00 1 270 235,00 

z toho :     

Bežné výdavky 551 361,33 528 855,00 531 255,00 541 755,00 
Kapitálové výdavky 388 029,10 227 833,00 0 0 

Finančné výdavky 31 666,77 47 000,00 48 000,00 49 000,00 
Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
641 749,23 645 930,00 662 350,00 679 480,00 

 

 

8. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva za materskú účtovnú 

jednotku a konsolidovaný celok 

 

8.1 Majetok  

a) za materskú účtovnú jednotku 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2017 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 
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Majetok spolu 4 096 825,15 4 343 333,76 

Neobežný majetok spolu 3 816 118,72 4 107 355,79 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 10 963,56 9 710,64 

Dlhodobý hmotný majetok 3 795 180,16 4 087 670,15 

Dlhodobý finančný majetok 9 975,00 9 975,00 

Obežný majetok spolu 276 639,12 231 674,07 

z toho :   

Zásoby 541,76 397,22 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 52 838,73 51 678,69 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  7 607,59 7 645,40 

Finančné účty  215 651,04 171 952,76 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  4 067,31 4 303,90 

 

b) za konsolidovaný celok 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2017 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

Majetok spolu 4 135 119,06 4 376 452,07 

Neobežný majetok spolu 3 870 257,45 4 160 334,48 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 10 963,56 9 710,64 

Dlhodobý hmotný majetok 3 849 318,89 4 140 648,84 

Dlhodobý finančný majetok 9 975,00 9 975,00 

Obežný majetok spolu 260 663,18 210 643,38 

z toho :   

Zásoby 1 245,08 1 126,15 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  8 170,22 7 645,40 

Finančné účty  251 247,88 201 871,83 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  4 198,43 5 474,21 
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8.2 Zdroje krytia  

a) za materskú účtovnú jednotku 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2017 

Skutočnosť 

k  31.12.2018 

Vlastné imanie a záväzky spolu 4 096 825,15 4 343 333,76 

Vlastné imanie  1 933 495,62 2 164 869,52 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  1 933 495,62 2 164 869,52 

Záväzky 235 458,18 164 907,14 

z toho :   

Rezervy  1 500,00 2 603,90 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 

Dlhodobé záväzky 1 470,83 2 187,81 

Krátkodobé záväzky 63 836,25 23 131,10 

Bankové úvery a výpomoci 168 651,10 136 984,33 

Časové rozlíšenie 1 927 871,35 2 013 557,10 

 

b) za konsolidovaný celok  

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2017 

Skutočnosť 

k  31.12.2018 

Vlastné imanie a záväzky spolu 4 135 119,06 4 376 452,07 

Vlastné imanie  1 919 623,18 2 157 098,62 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  1 919 623,18 2 157 098,62 

Záväzky 287 373,89 205 399,79 

z toho :   

Rezervy  1 500,00 2 603,90 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 

Dlhodobé záväzky 4 488,94 4 138,47 

Krátkodobé záväzky 112 733,85 61 673,09 

Bankové úvery a výpomoci 168 651,10 136 984,33 

Časové rozlíšenie 1 928 121,99 2 013 953,66 
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8.3 Pohľadávky  

a) za materskú účtovnú jednotku 

Pohľadávky  Zostatok  

k 31.12 2017 

Zostatok  

k 31.12 2018 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   2 084,08 1 242,00 

Pohľadávky po lehote splatnosti   8 655,84 10 674,42 

 

 

b) za konsolidovaný celok 

Pohľadávky  Zostatok  

k 31.12 2017 

Zostatok  

k 31.12 2018 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   2 646,71 1 242,00 

Pohľadávky po lehote splatnosti   8 655,84 10 674,42 

 

8.4 Záväzky 

a) za materskú účtovnú jednotku 

Záväzky Zostatok  

k 31.12 2017 

Zostatok  

k 31.12 2018 

Záväzky do lehoty splatnosti   65 307,08 25 318,91 

Záväzky po lehote splatnosti   0 0 

 

b) za konsolidovaný celok 

Záväzky Zostatok  

k 31.12 2017 

Zostatok  

k 31.12 2018 

Záväzky do lehoty splatnosti   117 222,79 65 811,56 

Záväzky po lehote splatnosti   0 0 

 

 

9. Hospodársky výsledok  za 2018 - vývoj nákladov a výnosov za materskú 

účtovnú jednotku a konsolidovaný celok 

 

a) za materskú účtovnú jednotku 

Názov Skutočnosť 

k 31.12. 2017 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

Náklady 746 331,20 842 804,42 

50 – Spotrebované nákupy 82 299,42 78 530,76 

51 – Služby 176 642,46 183 138,46 

52 – Osobné náklady 199 620,42 228 941,99 

53 – Dane a poplatky 575,32 643,76 
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54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 

1 995,67 9 101,18 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia 

68 498,70 79 998,02 

56 – Finančné náklady 9 906,15 9 207,80 

57 – Mimoriadne náklady 0 0 

58 – Náklady na transfery a náklady 

z odvodov príjmov 
206 758,63 253 227,27 

59 – Dane z príjmov 34,43 15,18 

Výnosy 858 928,45 1 074 178,32 

60 – Tržby za vlastné výkony a tovar 66 498,31 54 947,01 

61 – Zmena stavu 

vnútroorganizačných služieb 
0 0 

62 – Aktivácia 0 0 

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 

706 823,24 775 167,36 

64 – Ostatné výnosy 23 131,11 132 747,99 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia 

1 733,92 1 600,00 

66 – Finančné výnosy 383,25 80,18 

67 – Mimoriadne výnosy 0 0 

69 – Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov v obciach, 

VÚC a v RO a PO zriadených obcou 

alebo VÚC 

60 358,62 109 635,78 

Hospodársky výsledok 

/ + kladný HV, - záporný HV / 
112 597,25 231 373,90 

 

 

Hospodársky výsledok  v sume 231 373,90  EUR bol zúčtovaný na účet 428 – Nevysporiadaný 

výsledok hospodárenia minulých rokov. 

Analýza nákladov a výnosov v porovnaní s minulým rokom a s vysvetlením významných 

rozdielov: V roku 2018 obec získala neočakávaný príjem vo výške 99 259,91 EUR 

z vyhraného súdneho sporu, ktorý však už považovala za uzavretý, vzhľadom na rozhodnutie 

súdu, ktoré jej prišlo. Na základe súdneho rozhodnutia  bola pohľadávka v roku 2012 odpísaná. 
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b) za konsolidovaný celok 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2017 

Skutočnosť 

k 31.12.2018 

Náklady 1 164 962,03 1 226 625,14 

50 – Spotrebované nákupy 178 117,29 188 350,31 

51 – Služby 231 192,67 209 583,28 

52 – Osobné náklady 670 477,48 723 920,02 

53 – Dane a poplatky 577,82 643,76 

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 
4 149,67 13 088,18 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia 

69 658,74 81 158,06 

56 – Finančné náklady 10 606,93 9 716,35 

57 – Mimoriadne náklady 0 0 

58 – Náklady na transfery a náklady 

z odvodov príjmov 
147,00 150,00 

59 – Dane z príjmov 34,43 15,18 

Výnosy 1 271 216,19 1 464 100,58 

60 – Tržby za vlastné výkony a tovar 106 871,73 107 813,86 

61 – Zmena stavu 

vnútroorganizačných služieb 
0 0 

62 – Aktivácia 0 0 

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 

706 823,24 775 167,36 

64 – Ostatné výnosy 25 242,27 134 631,92 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia 

1 733,92 1 600,00 

66 – Finančné výnosy 383,25 126,30 

67 – Mimoriadne výnosy 0 0 

69 – Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov v obciach, 

VÚC a v RO a PO zriadených obcou 

alebo VÚC 

430 161,78 444 761,14 

Hospodársky výsledok 

/ + kladný HV, - záporný HV / 

106 254,16 237 475,44 

 

Hospodársky výsledok  v sume 231 475,44  EUR bol zúčtovaný na účet 428 – Nevysporiadaný 

výsledok hospodárenia minulých rokov. 
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10. Ostatné  dôležité informácie  

10.1 Prijaté granty a transfery  

V roku 2018 obec a rozpočtová organizácia prijala nasledovné granty a transfery: 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Okresný úrad Bratislava 361 286,00 Normatív ZŠ 

Okresný úrad Bratislava 5 024,00 Vzdelávacie poukazy 

Okresný úrad Bratislava 1 998,00 Dopravné žiakov 

Okresný úrad Bratislava 15 120,00 Asistent učiteľa 

Okresný úrad Bratislava 2 644,00 Predškolské vzdelávanie 

Okresný úrad Bratislava 60,00 Príspevok na učebnice 

Okresný úrad Bratislava 5 250,00 Príspevok na lyžiarske konanie 

Okresný úrad Bratislava 3 500,00 Príspevok na školu v prírode 

Okresný úrad Malacky 2 019,92 Matrika 

Okresný úrad Malacky 555,72 REGOB 

Okresný úrad Malacky 526,86 Voľby 

ÚPSVaR, Malacky 615,36 Rodinné prídavky 

MDVaRR SR, Bratislava 1 889,22 Stavebný úrad 

MDVaRR SR, Bratislava 73,53 Miestne komunikácie 

Okresný úrad Bratislava 147,27 ŽP 

MV SR, Bratislava 30,80 Register adries 

ÚPSVaR, Malacky 5 749,68 § 50j 

Dobrovoľná požiarna ochrana 3 000,00 Príspevok pre hasičov 

 

 

10.2 Poskytnuté dotácie  

V roku 2018 obec neposkytla zo svojho rozpočtu žiadne dotácie.  

 

10.3 Významné investičné akcie v roku 2018 

V priebehu roka 2018 samospráva obce Kuchyňa pokračovala v tvorbe a predkladaní nových 

projektov. Pokračovalo sa aj v plnení už schválených investičných aktivít realizovaných z 

prostriedkov obce. 

 

a) obec 

-  Výstavba kanalizácie    255 131,77 € 

-  Výstavba cesty pri KC     86.792,23 €    

 

b) rozpočtová organizácia 

 

- ZŠ v roku 2018 nezrealizovala žiadnu investičnú akciu, vzhľadom na finančné 

prostriedky, s ktorými disponovala 
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10.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti  

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch: 

a) obec 

-  Rekonštrukcia školskej jedálne a nákup gastrozariadenia 

-  Rekonštrukcia ČOV 

 

10.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia.  

 

10.6 Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená   

Obec nevedie žiadny súdny spor . 

 

 

 

 

Vypracoval:     Zuzana Smutková                                         Schválil: Róbert Bujna 

 

 

 

 

V Kuchyni,  dňa 10.júla 2019 

 


